
 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 1/13 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 19. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 
 
 
 
RM-2024/19/01 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

In fo rmace z  3 .  jednán í   komise  pro  rozvo j  a  par t ic ipac i  obyvate l  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání 3. komise pro rozvoj a praticipaci obyvatel. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2024/19/02 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/03 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

I I I /3038 Červený  Kos te lec ,  u l .  Soko lská –  Dodatek  č .2  k  SOD  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce „III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská“ mezi 
městem Červený Kostelec a firmou EUROVIA CZ, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 
4, IČ: 452 74 924. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/04 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  56 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4122 o 6.600 Kč z důvodu přijaté neinvestiční průtokové dotace 6.600 
Kč z KÚ pro MŠ Větrník - Potravinová pomoc dětem a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
paragrafu 3111 (MŠ) o 6.600 Kč z důvodu přeposlání dotace MŠ Větrník v souladu s jejím účelovým 
určením. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 2/13 

 

RM-2024/19/05 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  57 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4222 o 107.000 Kč z důvodu přijaté investiční průtokové dotace 
107.000 Kč z KÚ pro Knihovnu Břetislava Kafky a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 
3314 (knihovnické činnosti) o 107.000 Kč z důvodu přeposlání dotace KBK ČK v souladu s jejím účelovým 
určením. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/06 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  58 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 snížení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 2310 (pitná voda) o 896.000 Kč a přesun této částky 
na kapitálové výdaje na paragraf 3612 (byty) na zhotovení fotovoltaické elektrárny s bateriovými úložišti 
na budově bytový dům Letná č.p. 574 v souladu s usnesením ZM-2024/2/07 z 25.4.2024.  
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/07 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  59 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 snížení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 2310 (pitná voda) o 1.132.560 Kč a přesun této částky 
na kapitálové výdaje na paragraf 3613 (nebyty) na zhotovení fotovoltaické elektrárny s bateriovými úložišti 
na budově školní jídelny v souladu s usnesením ZM-2024/2/07 z 25.4.2024. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/08 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  60 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4122 o 80.000 Kč z důvodu přijaté neinvestiční průtokové dotace 
80.000 Kč z KÚ pro MKS a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3392 (MKS) o 80.000 
Kč z důvodu přeposlání dotace MKS v souladu s jejím účelovým určením. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/09 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Střednědobý  výh led rozpoč tu  měs ta  do roku 2027  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 3/13 

 

I. bere  na  vědomí  

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2027 a předkládá ZM k projednání.. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/10 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozpočet  měs ta  na rok  2025  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 rozpočet města na rok 2025 jako schodkový: celkové příjmy rozpočtu ve výši 261.708 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 387.857 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 165.465 tis. Kč (rozpočtovaný schodek 
126.149 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních prostředků města do roku 2025 a částečně 
čerpáním nového úvěru)  a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro městem 
zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč a předkládá ZM k 
projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/11 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Žádos t  řed i te le  ZŠ V.  He jny  o  př i je t í  f inančních  darů  od B id food Czech Repub l ic  a  od  A lb i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, přijetí finančního daru ve výši 42.000,- Kč 
od firmy Bidfood Czech Republic s.r.o., se sídlem V Růžovém údolí 553, Kralupy nad Vltavou a finančního 
daru ve výši 30.000,- Kč. Dar je určen na náklady spojené s provozem ZŠ V. Hejny Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, přijetí finančního daru ve výši 30.000,- Kč 
od Albi Česká republika a.s., se sídlem Thámova 13, Praha 8. Dar je určen na náklady spojené s 
provozem ZŠ V. Hejny Červený Kostelec a na nákup výukových nástěnných desek. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/12 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Hodnot íc í  do tazníky  řed i te lů  ško lských př íspěvkových organ izac í  za  2 .  po lo le t í  ško ln ího 
roku 2023/24  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 4/13 

 

I. schvalu je  

 ředitelce Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190, Mgr. Vendule Ságnerové, v 
souladu s pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, 
odměnu za 2. pololetí školního roku 2023-2024 ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 ředitelce Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, Mgr. Renatě Jakubíkové, v souladu s 
pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za 2. 
pololetí školního roku 2023-2024 ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 ředitelce Mateřské školy Červený Kostelec, Náchodská 270, Zuzaně Holasové, DiS., v souladu s pravidly 
odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za 2. pololetí 
školního roku 2023-2024 ve výši  [osobní údaj odstraněn] - Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 ředitelce Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, Kristýně Menšíkové, v souladu s pravidly 
odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za 2. pololetí 
školního roku 2023-2024 ve výši  [osobní údaj odstraněn] - Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 řediteli Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, Mgr. Jiřímu Olejákovi,  v souladu s 
pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za   
2. pololetí školního roku 2023-2024 ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 řediteli Základní umělecké školy Červený Kostelec, Nerudova 511, MgA. Leoši Nývltovi, v souladu s 
pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za   
2. pololetí školního roku 2023-2024 ve výši  [osobní údaj odstraněn] - Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/13 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Žádos t  řed i te lky  ZŠ Lhota  o  souh las  s  podáním pro jek tové žádos t i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Základní škole Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138,  podání projektové žádosti o dotaci z nově 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 5/13 

 

vyhlášeného operačního programu Jana Ámose Komenského - OP JAK II. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/14 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í  f inančního daru  od měs ta  Úp ice  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru v částce 5.000,- Kč od města 
Úpice, určeného na vydávání sborníku Rodným krajem.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/15 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Záměr  prode je  by tu  č .  1202/17  v  u l .  Družs tevní  č .p .  1202  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 záměr prodeje bytu č. 1202/17 včetně podílu na společných částech domu č.p. 1202 a stavební parcele č. 
2040 v celkové výši 719/11169 v ul. Družstevní č.p. 1202 za nejnižší odhadní a nabídkovou cenu 1.610 
tis. Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky prodeje bytu č. 1202/17 v ul. Družstevní č.p. 1202.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/16 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Dodatek  č .  1  k  po j is tné  smlouvě č .  2730322706 po j is t i t e le  Koopera t iva  po j iš ťovna  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 2730322706 pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s., Pobřežní 
665/21, 186 00 Praha 8. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/17 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Prominut í  nedoby tných poh ledávek  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 prominutí nedobytných pohledávek vzniklých na nájemném a službách dle přílohy.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/18 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Soc iá ln í  zázemí  -  t áboř iš tě  Šp inka  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 6/13 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Sociální zázemí - tábořiště Špinka" 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky. Jmenný seznam je přílohou zápisu.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/19 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Kupní  sm louva o  převodu v las tn ic tv í  k  nemov i tos t i  č .  KUP 9 /2024/2358  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 návrh Kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 9/2024/2358, mezi  [osobní údaj 
odstraněn] , jako stranou prodávající a Městem Červený Kostelec, jako stranou kupující. Koupě pozemku 
do majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 796/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 216 m2 
v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2, tj. celkem 75.600,- 
Kč a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/20 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Směna pozemků s  dop la tkem,  poz .  pč .  965 /61,  956/3  a  čás t  956/2  za  čás t i  poz .  pč .  965/8 ,  
965/59 a  956/1 ,  k .ú .  Červený  Kos te lec  a  výmaz  věcného  břemene  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 směnu pozemků s doplatkem dle geometrického plánu č. 2124-127/2024 a to takto: 
části pozemků z majetku Města Červený Kostelec 
p.č. 956/1 (nové p.č. 956/6)  trvalý travní porost  o výměře cca 54,0 m2 
p.č. 965/59 (nové p.č. 965/68)  orná půda   o výměře cca 68,0 m2 
p.č. 965/8 (nové p.č. 965/66)  orná půda   o výměře cca 44,0 m2 
celkem                 166,0 m2 
vše v k.ú. Červený Kostelec. 
Za pozemky v podílovém spoluvlastnictví manž.  [osobní údaj odstraněn] je vlastníkem spoluvlastnického 
podílu o výši ideální ½ (jedné poloviny)  [osobní údaj odstraněn]  je vlastníkem spoluvlastnického podílu o 
výši ideální ½ (jedné poloviny) a to takto: 
p.č. 956/3   trvalý travní porost  o výměře 85 m2 
p.č. 965/61   orná půda   o výměře 170 m2 
a část poz. 
p.č. 956/2 (nové p.č. 956/7)  trvalý travní porost  o výměře 107 m2 
celkem                        362 m2     
vše v k.ú. Červený Kostelec.  
Kladné stanovisko banky pro výmaz zástavního práva bude dodáno spoluvlastníky před podpisem 
Smlouvy směnné. 
Směnu s doplatkem za rozdíl výměr (196 m2), za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 350,- Kč/m2, tj. 
68.600,- Kč a předkládá ZM k projednání.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 výmaz věcného břemene vloženého do KN dne 1. 6. 2020, pod č.: V – 2818/2020-605 - na pozemcích 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 7/13 

 

p.č. 956/2, 956/3, 965/61 v majetku manželů  [osobní údaj odstraněn]  a 956/1 a 965/59 v majetku Města 
Červený Kostelec.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/21 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IE-12-2008063 /2  (ČEZ Langrova a  oko l í ,  k .ú .  Lhota)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IE-12-
2008063/2 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. 843, 842/2 a 842/1, vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem – zařízení distribuční soustavy – zemní 
kabelové vedení NN v délce 126 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 
28.1.2021 společností ING services CZ, s. r.o., se sídlem Strážní 168, 541 01 Trutnov, IČ: 27554856, 
zastoupenou Ing. Martinem Vaisem. Věcné břemeno za finanční náhradu, dle oceňovacího předpisu 
v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 13.680,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/22 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Změna  smluv  týka j íc í  se  sběru  tex t i l u  -  Dodatek  č .  2  -  spo lečnos t  Tex t i lEco a .s .  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů ze dne 13.10.2017 se společností 
TextilEco a.s., IČ 28101766, Praha 1. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/23 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Změna  smluv  týka j íc í  se  sběru  tex t i l u  -  Dodatek  č .  1  -  spo lečnos t  Tex t i lEco a .s .  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o odvážení oděvů, obuvi a textilu ze dne 20.11.2019 se společností 
TextilEco a.s., IČ 28101766, Praha 1. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/24 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Obecně závazná vyh láška,  k te rou se  mění  obecně závazná vyh láška č .  1 /2024,  o  
s tanovení  obecního  sys tému odpadového hospodářs tv í  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2024, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/25 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Dodatek  č .  5  ke  sm louvě o  svozu komuná ln ího a  t ř íděného odpadu  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 8/13 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o svozu komunálního a tříděného odpadu ze dne 9.6.2021 se 
společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se zabezpečení sběru, svozu, 
přepravy, třídění, využívání nebo odstraňování odpadů pro město Červený Kostelec na území města v 
rámci nastaveného obecního systému odpadového hospodářství města Červený Kostelec. Předmětem 
Dodatku č. 5 je změna ceníku za svoz odpadů od 1.1.2025. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Dodatku č. 5 ke Smlouvě o svozu komunálního a tříděného 
odpadu ze dne 9.6.2021 se společností TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, Trutnov, týkající se 
zabezpečení sběru, svozu, přepravy, třídění, využívání nebo odstraňování odpadů pro město Červený 
Kostelec na území města v rámci nastaveného obecního systému odpadového hospodářství města 
Červený Kostelec. Předmětem Dodatku č. 5 je změna ceníku za svoz odpadů od 1.1.2025. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/26 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Zachování  s táva j íc ích  konte jnerů  na sk lo  a  j iných konte jnerů  na veře jných s tanov iš t ích 
měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 záměr na zachování stávajících kontejnerů na sklo a jiných kontejnerů na některých veřejných 
stanovištích města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/27 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rušení  konte jnerů  na  p las ty  a  papí r  na  veře jných s tanov iš t ích  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 změnu termínu zrušení kontejnerů na plasty a papír na veřejných stanovištích města Červený Kostelec na 
1.7.2025. Týká se to těchto stanovišť: autobusové nádraží - u prodejny telefonů, Na Skalce - křižovatka s 
ulicí Nerudovou, Tyršovo náměstí, a ulice Palackého - křižovatka s Husovou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/28 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Ukončení  výde je  nádob na p las ty  a  papí r  k  domácnos tem  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 ukončení výdeje nádob na plasty a papír do domácností Červeného Kostelce k 31.12.2024. Zbývající 
nevyzvednuté nádoby budou sloužit pro město Červený Kostelec jako rezerva. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/29 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Rozp is  svozů odpadů pro  rok  2025  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 9/13 

 

 rozpis svozů (svozový kalendář) směsných komunálních odpadů (černých popelnic, kontejnerů a 
plastových pytlů) a tříděných odpadů (plastů, papíru, bioodpadů, nápojového kartonu a kovových 
plechovek a konzerv) přímo z domácností pro rok 2025. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/30 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Záměr  na zpracování  Opt ima l izační  s tud ie  v  rámc i  Pro jek tu  podpory  in tenz i f ikace 
t ř íděného sběru  odpadů v  roce 2025  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 záměr zpracování studie s názvem: "Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich 
obalové složky ve městě Červený Kostelec" během roku 2025 ve spolupráci se společností EKO-KOM, 
a.s., IČ 25134701, Praha 4, v rámci jejich Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru odpadů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie týkající se optimalizace hospodaření s komunálními 
odpady včetně jejich obalové složky se společností EKO-KOM, a.s., IČ 25134701, Praha 4, v rámci jejich 
Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru odpadů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním smlouvy o spolupráci a o zpracování studie týkající se 
optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky se společností EKO-KOM, 
a.s., IČ 25134701, Praha 4, v rámci jejich Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru odpadů. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/31 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Výroba,  zpracování  a  provoz  úředn ího webu měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smluv pro výrobu, zpracování a provoz úředního webu města Červený Kostelec s firmou Galileo 
Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/32 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Chet ty  P lus  -   in te rak t ivn í  rámec  pro  o tázky  a  odpověd i  na  webu  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 objednání služby "Chatty Plus - interaktivní rámec pro otázky a odpovědi na webu města" od 1. prosince 
2024 u firmy MULTIMA a.s., IČ: 25056051, Čechovo nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/33 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 10/13 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 12.12.2024. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/34 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Hospodaření  voda 10/2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období říjen 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/35 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Žádos t  o  př íspěvek  na tu rna j  s ta rých gard  v  české házené  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 finanční dar na uspořádání 8. ročníku turnaje starých gard v české házené, který se koná 4.1.2025 v hale 
Červený Kostelec ve výši 5000,- Kč z rezervy rady města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/36 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Žádos t  o  f inanční  dar  na  vybaven í  Human i tá rn í  j ednotky  Oblas tn ího spo lku  ČČK Náchod  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 finanční dar na vybavení Humanitární jednotky Oblastního spolku ČČK Náchod na její provoz v roce 2024 
ve výši 30 000,- Kč z rezervy RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/37 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Poděkování  za  pomoc  př i  povodn ích  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 poděkování města Krnov a Broumov za pomoc při povodních. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/38 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Žádos t  o  posky tnut í  i nd iv iduá ln í  do tace z  r ozpoč tu  měs ta  na rok  2025 -  OCHČK  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 450 000 Kč na 
provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 11/13 

 

II. doporučuje  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 400 000 Kč na 
provoz a rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 100 000 Kč na 
provoz a rozvoj Chráněného bydlení a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. doporučuje  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2025 ve výši 2 427 000 Kč na 
provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/39 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Veře jnoprávní  sm louvy  na posky tnut í  do tace OCHČK  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České v roce 2025 ve výši 450 000 Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci v roce 2025 ve výši 400 000 Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Chráněného bydlení v Červeném Kostelci v roce 2025 ve výši 100 000 Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče v roce 2025 ve výši celkem             
2 427 000 Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/40 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

In fo rmace z  jednání  komise soc iá ln í  a  zdravotn í  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 12/13 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 6.11.2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/41 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  296 /39  v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 296/39 v DPS U Jakuba (1+KK, kvalita základní) s paní  
[osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/42 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  296 /36  v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 296/36 v DPS U Jakuba (1+KK, kvalita základní) s panem 
[osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/43 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  296 /29  v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 296/29 v DPS U Jakuba (1+KK, kvalita základní) s panem  
[osobní údaj odstraněn]  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/44 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  296 /21  v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 296/21 v DPS U Jakuba (1+KK, kvalita základní) s paní  
[osobní údaj odstraněn]  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/45 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  356 /6  v  DPS Nerudova  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 356/6 v DPS ul. Nerudova (2+KK, kvalita základní, 1. patro)  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.11.2024 Strana 13/13 

 

[osobní údaj odstraněn]  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/46 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  na by t  č .  296 /3  v  DPS U Jakuba  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 296/3 v DPS U Jakuba (1+KK, kvalita základní) s paní  
[osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/47 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Záměr  výsadby  jednoho dřezovce (g led i ts ia )  do  pros toru  před obchod Verner  na  
Koubovce  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 s provedením výsadby jednoho stromu - dřezovce (gleditsia) do prostoru před obchod Verner na 
Koubovce v Červeném Kostelci s realizací na podzim 2024 nebo na jaře 2025. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/19/48 - 19. Rada města Červený Kostelec  20.11.2024 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2024-11-26T10:22:05+0100
	Ing. Petr Fišer




